Ita Domini in causa D. Andreæ Scheffers zu Leipzig/ M.  
Jul. Anno 1600. ( Verba sentent. Habe ich die Helferischen  
Erben ihrer Mutter hinterlassene Behausung/ samt alle dem/  
so darinne Wied-Erd- und Nagel-fest ist/ verkauft/ ic. So seynd  
sie auch die Misingen Leuchter/ so an die Wand geschraubet/  
nebenst andern/ was angeschraubet/ genagelt/ gemauert und  
sousten befestiget/ darinne zu lassen schuldig. Was aber die  
Leuchter mit Gewichten/ und alles/ so an Schrauben und Haken  
hanget/ und davon unverschret abgenommen werden kan/ an-  
langet/ dasselbe bleibt dem Verkäufer billich/ und mag in dem  
Kauf nicht mit gezogen werden/ V. R. W.)

### DEFINIT. XXI.

*Marias, in venditione bonorum uxori sua proficiens,  
an & posteriori conjugi secundi matrimonii pro-  
pœxisse censeatur.*

Q UUM maritus quidam, vendens suadum, in in-  
strumento venditionis uxori sua ad vitam cer-  
tos quosdam proventus annuos reservaverat, ac post-  
ea morte conjugis matrimonio dissoluto, aliam du-  
ixerat uxorem, defuncto eo fuit quæsitum, † an præ-  
dicti proventus anni posteriori cederent uxori?  
Videbatur decisio hujus quæstitutionis petenda. † ex  
traditis Alex. in cons. 171. vol. 2. quod nempe legatum  
alimentorum relictum alicujus uxori, non solum  
prima, sed etiam posteriori relictum censeatur,  
† perinde ac institutio posthumus facta simpliciter fa-  
vore testamenti porrigitur ad omnes posthumos, et  
iam nascituros ex posteriore uxore, l. placet 4. cum l.  
seq. ff. de lib. & postb. † Cui tamen contradicit Bald. 5  
in l. ult. n. 7. C. de ind. vid. coll. afferens, legatum vi-  
deri relictum prima uxori, non etiam posteriori, per  
l. si quid earum 47. S. ult. ff. de legat. 3. † Cum præsu-  
matur sub nomine uxoris de prima, non etiam poste-  
riori conjugi fuisse cogitatum, arg. l. bover 89. S. 1.  
ff. de V.S. † Quam sententiam etiam probat Jas. in  
l. 7. S. quod in anno 6. num. 20. ff. solat. matr. Didac.  
Covarr. in c. requisiti 15. num. 3. extr. de restam. & Dec.  
in c. quoniam Abbas 14. num. 16. extr. de off. & postb.  
jud. delegat. † Sed rectius eam restringit Felin. ad  
casum illum, quando testator non habuit uxorem  
tempore facti testamenti, in cap. innovamus 2. num.  
n. extr. de iure & pace. † Nimurum, quod tum  
9

Kkk k 2

reli-

relicum intelligatur legatum ex sola affectione maritali, quæ quidem generaliter in quacunque uxore locum habet, secundum tradita Didac. Covarr. in d. 1. cap. requisisti 15. n. 3. extr. de testam. † Eademque voluntatis conjectura contrarium infert, quando testator ex singulari affectione præsentis uxoris ei alii quid legaverit, Felin. dict. loc. † Secundum quæ omnino videbatur dicendum, maritum vendentem bona sua, cum jam habuisset uxorem, non nisi ei prospexisse, nec de conjugio posteriore tūm temporis cogitasse: † Utque Domini hoc in casu contra posterorem conjugem responderent, eò magis commovebantur, quod primæ conjugis merita quædam peculia ria erga maritum extabant, quibus inductus maritus præsenti tantummodo uxori, non etiam futuræ propicere voluisse putabatur, juxta l. cum alienam 10. C. de legat. l. nec. adject. 9. ff. pro soc.